
        ISTITUTO COMPRENSIVO “BARTOLOMEO SESTINI”  
                VIA DELLA LIBERTA’, 15 – 51031 AGLIANA (PT) 

               TEL.: 0574/678510   FAX:0574 678517 – C.F.: 80007650478 
e mail: PTIC808005@istruzione.it;  

pec: PTIC808005@PEC.ISTRUZIONE.IT; sito web.: www.icsagliana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

   Agliana, 21 marzo 2022 
 

 
Atti 

 
Sito Web 

Aziende presenti sul ME.PA 
 
 
 
 
 

Oggetto: Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e dal punto 4.2.2 delle Linee Guida n. 4/2016 
dell’ANAC.per l’affidamento della  fornitura di beni e servizi sotto soglia comunitaria 
mediante Trattativa Diretta su MePa con più operatori economici  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici ”– Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole (13.1.1A-FESRPON-TO-2021-104) 

 
 
 
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-104 
CUP: E29J21004040006 
CIG Z1635AE11B 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
VISTA la circolare MIUR  prot. AOODGEFID – 0000333 del 14.10.2021 con la quale venivano 
pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTA  la circolare MIUR  prot. AOODGEFID – 0042550 del  02.11.2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;  
 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 del Ministero 
dell’Istruzione; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTE Linee Guida nr. 4 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50, del 01/03/2018; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 

mailto:PTIC808005@istruzione.it
mailto:PTIC808005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsagliana.edu.it/


        ISTITUTO COMPRENSIVO “BARTOLOMEO SESTINI”  
                VIA DELLA LIBERTA’, 15 – 51031 AGLIANA (PT) 

               TEL.: 0574/678510   FAX:0574 678517 – C.F.: 80007650478 
e mail: PTIC808005@istruzione.it;  

pec: PTIC808005@PEC.ISTRUZIONE.IT; sito web.: www.icsagliana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015 
DATO ATTO pertanto, della necessità di affidare l’acquisto di nr. 3 “targhe in alluminio” per la 
pubblicizzazione del Progetto in oggetto; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia.  
TENUTO CONTO che l’Amministrazione ha inviato la proposta di negoziazione anche all’operatore 
risultato affidatario del precedente rapporto contrattuale, PISTOIA COPPE di Vanghi Stefania tenuto 
conto: 

• del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto e della competitività 
del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento su 
prodotti uguali o similari; 

• l’Amministrazione è soddisfatta delle prestazioni precedentemente rese, prendendo in esame 
profili relativi a: esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e 
dei costi pattuiti 

 
 

DECRETA 
 

L’individuazione del contraente mediante affidamento diretto per l’acquisto di nr. 3 “targhe in 
alluminio” all’operatore economico PISTOIA COPPE di Vanghi Stefania, il quale è stato individuato come 
fornitore specializzato per la fornitura di quanto richiesto, tra i più qualificati e con un buon rapporto 
qualità / prezzo tra quelli presenti sul territorio e con disponibilità immediata della fornitura. 
 
 

    La Dirigente Scolastica 

    Angela Desideri 

mailto:PTIC808005@istruzione.it
mailto:PTIC808005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsagliana.edu.it/

